



SCHMITGES
Das Weingut



Trockene Weißweine

Fl. 0,75 l

09/25 2024	Gutswein - trocken Riesling Qualitätswein A 11,5 RS 6,8 S 5,8	6,50 € 8,66 €/l
------------	--	--------------------

17/22 2021	Orange Wine - trocken Riesling Qualitätswein A 11,0 RS 1,5 S 6,2	7,20 € 9,60 €/l
------------	---	--------------------

03/25 2024	Rivaner - trocken Qualitätswein A 12,0 RS 5,9 S 4,8	6,50 € 8,66 €/l
------------	--	--------------------

04/25 2024	Weißburgunder Qualitätswein A 12,0 RS 9,8 S 5,6	8,00 € 10,66 €/l
------------	--	---------------------

05/25 2024	Ausgetrunken Blanc de Noir Spätburgunder Qualitätswein A 12,0 RS 8,9 S 6,0	8,00 € 10,66 €/l
------------	---	---------------------

14/24 2023	Ausgetrunken Riesling Spätlese - trocken Erdener Treppchen A 12,5 RS 7,9 S 6,0	9,50 € 12,66 €/l
------------	---	---------------------

17/24 2023	Riesling Auslese - trocken Erdener Treppchen A 13,0 RS 8,6 S 6,2	10,20 € 13,60 €/l
------------	---	----------------------

Halbtrocken / Feinherbe Weißweine

Fl. 0,75 l

10/25 2024	Gutswein – feinh. Riesling Qualitätswein A 11,0 RS 18,7 S 6,4	6,50 € 8,66 €/l
------------	--	--------------------

14/25 2024	Riesling Kabinett- halbtr. Minheimer Burglay A 10,0 RS 16,4 S 5,7	7,00 € 9,33 €/l
------------	--	--------------------

07/25 2024	Johanniter – feinh. Spätlese A 11,0 RS 20,9 S 5,8	7,50 € 10,00 €/l
------------	--	---------------------

11/25 2024	Riesling Spätlese– feinh. Minheimer Günterslay A 11,0 RS 22,8 S 6,3	8,50 € 11,33 €/l
------------	--	---------------------

16/24 2023	Riesling Auslese – feinh. Minheimer Günterslay A 11,0 RS 36,7 S 6,0	10,20 € 13,60 €/l
------------	--	----------------------

Liebliche Weißweine

Fl. 0,75 l

11/24 2023	Gutswein - lieblich Riesling Qualitätswein A 9,5 RS 47,3 S 7,2	6,50 € 8,66 €/l
------------	---	--------------------

02/24 2023	Müller-Thurgau Qualitätswein A 9,0 RS 47,3 S 5,9	6,50 € 8,266 €/l
------------	---	---------------------

08/25 2024	Riesling Kabinett Erdener Treppchen A 8,5 RS 36,5 S 7,0	7,00 € 9,33 €/l
------------	--	--------------------

01/25 2024	Ortega Spätlese Minheimer Rosenberg A 8,5 RS 73,5 S 5,9	8,00 € 10,65 €/l
------------	--	---------------------

03/24 2023	Kerner Spätlese Minheimer Rosenberg A 8,0 RS 75,8 S 7,0	8,00 € 10,66 €/l
------------	--	---------------------

18/24 2023	Riesling Spätlese Erdener Treppchen A 9,0 RS 71,0 S 7,8	9,50 € 12,66 €/l
------------	--	---------------------

19/24 2023	Riesling Auslese Erdener Treppchen A 9,0 RS 78,5 S 6,8	10,20 € 13,60 €/l
------------	---	----------------------

Rosè / Rotweine

Fl. 0,75 l

06/25 2024	Spätburgunder- Rosè Qualitätswein – halbtr. A 12,0 RS 14,5 S 5,4	7,50 € 10,00 €/l
------------	---	---------------------

21/24 2024	Dornfelder- Rosè Qualitätswein – feinh. A 11,5 RS 20,0 S 5,1	7,00 € 9,33 €/l
------------	---	--------------------

02/25 2024	Ausgetrunken Riesling Qualitätswein– feinh. A 11,0 RS 24,5 S 5,9	7,00 € 9,33 €/l
------------	---	--------------------

12/25 2024	Dornfelder Qualitätswein - trocken A 12,0 RS 4,2 S 4,7	7,50 € 10,00 €/l
------------	---	---------------------

13/25 2024	Dornfelder Qualitätswein– feinh. A 11,5 RS 26,9 S 4,8	7,50 € 10,00 €/l
------------	--	---------------------

15/24 2023	Spätburgunder Qualitätswein -trocken A 12,5 RS 4,7 S 4,3	8,50 € 11,33 €/l
------------	---	---------------------

08/24 2023	Cabernet Sauvignon Barrique Qualitätswein -trocken A 12,5 RS 3,4 S 4,0	13,00 € 17,33 €/l
------------	---	----------------------

Ausgetrunken



SCHMITGES
Das Weingut



Glühwein

Fl. 1,0 l

07	2023	Weißer Glühwein nach Omas Rezept	6,00 €
		A 9,0 6,00 €/l	

Perlwein / Prosecco

Fl. 0,75 l

40/24	Casa Nova / Perlwein -lieblich- mit zugesetzter Kohlensäure	7,00 €
	A 10,0 RS 46,6 S 6,5 9,33 €/l	

Traubensaft - alkoholfrei

Fl. 0,75 l

40	Traubensaft – weiss ohne Konservierungsstoffe	4,50 €
	Brennwert: 260 kJ/61 kcal Zucker: 14,9g	6,00 €/l

Kontaktdaten

Weingut Schmitges GbR
Inh. Guido & Hajni Schmitges
Weinbergstraße 1+3
54518 Minheim



Tel.: +49(0)6507-2678 Telefax: +49(0)6507-6733
Handy: + 49(0)176-44731494
E-Mail: schmitges@t-online.de

Bankverbindung: Sparkasse Mittelmosel
Konto 210 10 152 BLZ 587 512 30
IBAN: DE 155875 1230 0021 0101 52
SWIFT-BIC: MALADE 51 BKS

Weinversand: Wir versenden in 6er, 12er und 15er Versandkartons mit DHL/UPS.

Versandkosten:

6er Krt. 8,50 €, 12er Krt. 9,50 €, 15er 10,50 €

Wir sind umweltbewusst und nehmen gerne unsere Flaschen und Verpackungen zurück!

Lieferbedingungen

Alle Preise verstehen sich einschl. der gesetzl. MwSt.. Glas und Verpackung. Das Angebot ist freibleibend. Hiermit verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit. Erfüllungsort ist Minheim.
Die bestellte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

Sekt

Fl. 0,75 l

19/25 2022	Riesling Sekt – brut- klassische Flaschengärung	11,00 €
	A 12,0 RS 11,6 S 6,0 14,66 €/l	

20/25 2022	Riesling Sekt – trocken- klassische Flaschengärung	11,00 €
	A 12,0 RS 27,3 S 5,9 14,66 €/l	

Feinbrände & Liköre

Fl. 0,5 l

01	Traubentrester Feinbrand 40%vol	12,00 €
03	Mirabellenbrand 42%vol	14,50 €
04	Williams-Christ 40%vol	16,50 €
05	Kräuterlikör (aus über 40 Kräutern) 39%vol	13,00 €
06	Roter Weinbergspfirsichlikör 22%vol	13,00 €

Erläuterung & rechtlicher Hinweis

A = Alkohol / RS = Restsüße / S = Säure

Alle unsere Erzeugnisse sind vegan.

Alle Weine sind deutsche Weine und enthalten Sulfite.

